
Strana 1 (celkem 7)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení:

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny.

Ministerstvo práce a sociálních věcí disponuje 
dynamickým mikrosimulačním modelem důchodového 
systému v základní podobě. Cílem MPSV je rozvoj 
modelu tak, aby poskytoval detailnější a věrnější 
výstupy. Hlavní oblastí, kde je možné model rozvíjet je 
zohlednění individuální situace modelovaných 
jednotlivců pomocí implementace rozhodovacích 
procesů. Implementace rozhodovacích procesů umožní 
přesnější a detailnější segmentaci modelovaných 
jednotlivců.

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem plnění veřejné zakázky je vytvoření studie 
proveditelnosti, která nalezne konkrétní body v českém 
důchodovém systému, u kterých je možné při 
mikrosimulaci implementovat rozhodovací procesy, a 
zhodnotí možnost jejich implementace z pohledu opory 
v odborné literatuře, praktické proveditelnosti, 
smysluplnosti a náročnosti na vstupní data.

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Studie proveditelnosti bude prvním krokem 
k implementaci rozhodovacích procesů. Budou 
identifikována místa, kam je možné a smysluplné 
rozhodování do modelu vložit. Tím bude studie 
základním vstupem v následném projektu, který bude 
zaměřen na faktickou implementaci rozhodovacích 
procesů do modelu.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

10 týdnů od podpisu smlouvy (březen 2014)



Strana 2 (celkem 7)

2) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

2.1. Účelnost veřejné zakázky

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

Veřejná zakázka souvisí s projektem „Improvement of 
a pension microsimulation model and datasets“. 
V případě nerealizace veřejné zakázky by bylo zásadně
ovlivněno další pokračování projektu „Improvement of 
a pension microsimulation model and datasets“, číslo 
projektu VS/2013/0134. Konečným důsledkem by byla 
především nutnost vrácení dotace tohoto projektu, 
poskytnuté Evropskou Komisí, a nepříznivý dopad na 
další potenciální čerpání dotací v rámci programu 
PROGRESS. 

Rizikem spojeným se sníženou kvalitou plnění může být 
chybná nebo nedostatečná identifikace míst 
k implementaci rozhodovacích procesů. Realizace 
tohoto rizika by vedla ke komplikacím v návazné 
zakázce, která rozhodovací procesy prakticky 
implementuje.

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle.

Studie proveditelnosti, která je plněním veřejné 
zakázky umožní přípravu dalšího výběrového řízení, 
které bude zaměřeno na praktickou implementaci 
vybraných individualizovaných rozhodovacích procesů 
do mikrosimulačního modelu. Studie současně umožní 
konzultace se zahraničními partnery tak, aby byly 
využity zkušenosti zahraničních subjektů v oblasti 
simulace důchodových systémů. Navazující 
implementace rozhodovacích procesů bude díky Studii 
racionální svým rozsahem, obsahem i proveditelností.

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

---



Strana 3 (celkem 7)

2.2. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady:

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Seznam významných služeb je vzhledem k předmětu 
zakázky požadován za účelem prokázání a ověření 
schopnosti dodavatele splnit veřejnou zakázku 
v požadovaném rozsahu. Finanční hodnota všech 
významných služeb požadovaných zadavatelem 
v zadávací dokumentaci nepřesahuje hranici 
stanovenou v § 3 vyhlášky pro povinné odůvodnění 
přiměřenosti požadavků zadavatele na technické 
kvalifikační předpoklady.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

Celkový počet požadovaných členů realizačního týmu 
(zadavatel požaduje alespoň 2 členy realizačního 
týmu) plně odpovídá celkovému rozsahu a náročnosti 
plnění veřejné zakázky. Zpracování požadovaného 
výstupu v požadovaném rozsahu není schopen 
realizovat dodavatel s menším počtem členů 
realizačního týmu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení 
a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

Požadavky na jednotlivé členy realizačního týmu 
odpovídají celkovému rozsahu a náročnosti plnění 
veřejné zakázky a rovněž významu požadovaného 
výstupu pro samotného zadavatele. Vedoucí týmu a 
analytik budou v rámci plnění veřejné zakázky 
vykonávat odborné činnosti z oblasti pojistné 
matematiky a statistického modelování, u nichž je 
požadavek na vysokoškolské vzdělání, zkušenosti 
s obdobnými projekty a dvouletou praxi v oboru 
adekvátní a přiměřený.



Strana 4 (celkem 7)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.

---



Strana 5 (celkem 7)

2.3. Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky:

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury.

Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode 
dne jejich doručení zadavateli, což odpovídá běžným 
obchodním zvyklostem a potřebám zadavatele 
s ohledem na jeho rozpočtové možnosti a interní 
postupy.

Jedná se o standardní lhůtu splatnosti, jejíž případné 
pozdní plnění je nadto ve prospěch dodavatele 
zajištěno možností uplatnění sankčních postihů.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

---

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

---

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

---

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

---

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

---

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

Zadavatel s ohledem na poptávaný předmět plnění 
stanovil v návrhu smlouvy příslušný proces předání 
plnění, který má ověřit, zda předávané plnění 
odpovídá požadavkům stanovených zadavatelem. 
Tímto způsobem se v rámci předání a převzetí ověřuje 
to, zda poskytované plnění splňuje požadavky 
zadavatele na něj kladené závaznou smluvní 
dokumentací. A teprve až poté, pokud předávané 
plnění splní smlouvou stanovené požadavky, je 
dodavatel oprávněn fakturovat plnění dle smlouvy.



Strana 6 (celkem 7)

Zadavatel dále stanovil ve smlouvě smluvní pokuty 
pro případ porušení významných smluvních povinností 
ze strany dodavatele (např. porušení ustanovení 
týkající se důvěrnosti informací či ochrany osobních 
údajů). Smluvní postihy odpovídají povaze plnění 
jednotlivých povinností a jejich významu a jsou 
významných institutem ve vztahu k požadavku 
zadavatele na řádném a včasném plnění předmětu 
veřejné zakázky ze strany dodavatele.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

- - - - - -



Strana 7 (celkem 7)

2.4. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele:

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Zadavatel stanovil základním 
hodnotícím kritériem pro zadání 
této veřejné zakázky 
ekonomickou výhodnost 
nabídky.

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium 
ekonomickou výhodnost nabídky, v rámci kterého 
zohlednil kvalitu a odborné zpracování návrhu postupu 
řešení. Hodnotící kritérium má zajistit, že bude vybrána 
taková nabídka, která umožní splnění předmětu veřejné 
zakázky v dostatečné kvalitě. Kvalita navrhovaného řešení 
je pro zadavatele prioritou, protože neexistuje alternativa, 
která by poskytovala stejné nebo obdobné výstupy.    

Dílčí hodnotící kritérium Váha

A Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 50 %

B Rozsah a kvalita navrženého postupu řešení 35 %

C
Počet určených míst pro implementaci individualizovaných 
rozhodovacích procesů

15 %

V rámci dílčího kritéria A. Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH bude zadavatel 
hodnotit celkovou výši nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH, tj. částku uvedenou 
v souladu s odst. 6 zadávací dokumentace. Za vhodnější bude považována nabídka s nižší 
nabídkovou cenou.

V rámci dílčího kritéria B. Rozsah a kvalita navrženého postupu řešení bude zadavatel 
hodnotit rozsah oblastí, do kterých je možné individualizované rozhodovací procesy 
implementovat, relevantnost zdůvodnění, proč jsou identifikované oblasti vhodné 
k implementaci rozhodovacích procesů

V rámci dílčího kritéria C. Počet určených míst pro implementaci individualizovaných 
rozhodovacích procesů bude zadavatel hodnotit celkový počet určených míst. Za vhodnější 
bude považována nabídka s vyšším počtem určených míst.


		vendula.gergelova@mpsv.cz
	2013-11-21T14:20:50+0100
	Praha
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




